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REPUBLIKA E SHQIPERISE

269 // PREFEKTI 1 QARKUT SHKODER g
Nr.  prot. Shkodér, m&2é%,2022>

LENDA: Mbi vendimin Nr. 23, daté 21.04. 2022 t& Késhillit t& Bashkisé Vau-Dejés.

KESHIILIT BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin”, Urdhérit t&¢ Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té
administratés s¢ Prefektit t&¢ Qarkut”, Urdhérit t€ Ministrit te Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020
“Pér miratimin e rregullores sé¢ Brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit te
Prefektit t& Qarkut”si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga
Prefekti i Qarkut”, Kreu II, neni 4, analizoi VKB Vau-Dejés nr.23 daté 21.04.2022 “Mbi
miratimin e akteve té themelimit té shoqerise tregtare, né pronési té Bashkisé Vau-Dejés, né
Jormén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar sipas materialit t& dérguar nga sekretari i késhillit
bashkiak Vau-Dejés mbi mbledhjen e késhillit bashkiak Vau-Dejés té datés 21.04.2022”.

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin”, Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, neni 9 pika 1.6/b,
neni 28, neni 54/d, neni 55/3, neni 64/c, ligjit Nr.9723/2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit > i ndryshuar ju lejon procedim té métejshém.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr2 D pate?l .OY 2022
PER

“PER KRIJIMIN E SHOQERISE “ ZADRIMA AGRIKULTURE ” SHPK, SI PERSON
JURIDIK NE PRONESI TE BASHKISE VAU DEJES DHE MIRATIMIN E AKTEVE TE
THEMELIMIT”

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, neni 9, pika 1.1/b, pika 1.6/b, neni 27, pika 4 , nenit 54/d , nenit 55
pika 3 e Ligjit Nr 139/2015  Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Dispozitat mbi Shoggrité me
Pérgjegjési t& Kufizuar té Ligjit nr 9901, dt 14.04.2008 “ Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™i
ndryshuar; neni 30 i Ligjit Nr 9817 daté 22.10.2007 “ Pér bujqésiné dhe zhvillimin rural”™ ; pika 2.3,
gérma a) e VKM-sé nr 101 date 09.02.2022 “ Pér pércaktimin e kritereve bazé t¢é sektoreve qé do té
mbéshteten dhe té mases sé financimit nga fondi i programit pér bujqésine dhe zhvillimin rural, pér
vitin 20227, 1 ndryshuar, Keshilli i Bashkise Vau Dejes;

VENDOSI

1. Té miratojé aktet e themelimit dhe krijimin e shoqérisé me emértimin tregtar “ Zadrima
Agrikulture”sh.p.k shogéri me pérgjegjési té kufizuar, e zotéruar né masén 100 (njéqind) % té
kapitalit t& shoqérise nga Bashkia Vau Dejés, me objekt veprimtarie :Menaxhimi i tregjeve t&
produkteve bujqésore, grumbullimi dhe ruajtja e produkteve bujgqésore t&é agrikulturés,
agropérpunimit . Té ngarkojé kryetarin e Bashkisé, qé t&é nénshkruaje aktet e themelimit t&
késaj shoqérie tregtare.

2. Kapitali fillestar pér krijimin e shoqérisé¢ “ Zadrima Agrikulturé” shpk, t& jet¢ 100 (
njéqind)leké.
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3. Shoqéria“ Zadrima Agrikulture” shpk, té keté seline gendrore né adresén , prané zyrave té
Bashkisé Vau Dejés, Rruga Qafa e Gurit, Ndértesa nr 9 , hyrjanr 1, Lac Fshat , zk 8598,Vau
Dejés.

4. Shogqéria ““ Zadrima Agrikulture” shpk, té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé afat t¢ pacaktuar.

5. Efektet financiare pér zbatim e kétij vendimi, pér krijimin e kapitalit fillestar t& shoqgérisé, né
vlerén 100(njéqind)leké, pérballohen nga buxheti i vitit 2022, dhe bashkia Vau Dejés
transferon kété shumé prané késaj shoqérie menjeheré pas regjistrimit té saj né Qendrén
Kombetare té Biznesit. .

6. Bashkia Vau Dejés, brenda 15(pesémbédhjeté) ditéve nga data e hyrjes né fuqi té ketij vendimi,
ndjek procedurat e nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé “ Zadrima Agrikulture” shpk, né
Qendrén Kombétare té Biznesit.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks (00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



7. Shogqéria “ Zadrima Agrikulture” shpk, ka né funksion té ushtrimit t& veprimtarisé s¢
saj, ka t& drejté t& shqyrtojé dhe té vlerésojé mundesine e bashképunimit me shogéri
té tjera tregtare dhe t& hyjé né marrédhenie kontraktuale me persona té treté.

8. T& autorizojé kryetarin e Bashkisé, qé t& pérfagésoje Bashkiné Vau Dejés, né cilésing
e ortakut t& vetém pér kryerjen e t& gjitha veprimeve té nevojshme pér pérgatitjen dhe
nénshkrimin e akteve t& themelimit t& shoqérisé sé re dhe regjistrimin e saj sipas
legjislacionit né fuqi.

9. Bashkia Vau Dejés i siguron shoqérisé “ Zadrima Agrikulture” shpk, nga inventari i
saj i pronave t& paluajtshme , mjediset e nevojshme pér regjistrimin e saj sipas
legjislacionit né fuqi.

10. Ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ , Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe Integrimit pér
ndjekjen dhe zbatimi e kétij vendimi.

11. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6 t& Ligjit nr 139/2015 «
Pér vetégeverisjen vendore™ .

Ky vendim u shpall sot me date 9 7. 04.2022
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